PROTOCOLO

D I S C R I M I N A Ç Ã O

REQUERIMENTO N°: 31/2015

Autoria: Juliana de Figueiredo Baptista

Os Vereadores, que a este subscrevem, com assento nesta Casa Legislativa, amparados no artigo 113,
Parágrafo VIII e Art. 126 do Regimento Interno e demais disposições legais, requerem após ouvido em
plenário na forma regimental ao Exmo. Sr.: Licio Toledo de Maciel, Secretário Municipal de Saúde, para que
encaminhe a esta casa explicações de como organiza os procedimentos de encaminhamento de pacientes à
Campo Grande, pelos veículos da Secretaria Municipal de Saúde. Justificativa: O presente requerimento faz-
se necessário, pois a paciente Lucinei Lopes Andrade Custodio, esperava pelo veículo da saúde, em frente ao
ESF do bairro onde reside, Nova Rio Verde, à 1:20 da madrugada do dia 02/03, e a mesma foi "deixada" e/ou
"esquecida" neste local. Lembrando que esta primeira consulta foi agendada em 21.07.2014.Esperamos saber
como procederá esta Secretaria neste caso em questão e quais as medidas serão tomadas para que tal situação
não volte a ocorrer. Sala das Sessões, 03 de março de 2015.

 Sala das Sessões, 03 de Março de 2015

Juliana de Figueiredo Baptista Waldemar Canhete Falleiros Claudinei Bitencourt Lopes

PÁGINA 1 DE 1

DOC: 1498796501